
28 september 2007
Nr. HDJZ/WAT/2007-1271
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 6, derde lid, en arti-
kel 15, vijfde lid, van de Kaderwet
adviescolleges en artikel 5 van het
Vergoedingenbesluit adviescolleges;

Besluit:

Artikel 1
In de commissie duurzame kustont-
wikkeling worden benoemd: 
a. als voorzitter, tevens lid: de heer
prof. dr. C.P. Veerman te
Goudswaard;
b. als leden:
– mevrouw ir. I.M. Bakker te
Rotterdam;
– de heer dr. J.J. van Duijn te
Maassluis;
– mevrouw prof. dr. ir. L.O. Fresco
te Amsterdam;
– de heer ir. A.P. Heidema te
Deventer; 
– de heer prof. dr. P. Kabat te
Wageningen;
– mevrouw T.L. Metz te Rotterdam;
– de heer ing. J.G. van Oord te
Rotterdam; 
– de heer prof. dr. ir. M.J.F. Stive te
Delft.

Artikel 2
De voorzitter en de overige leden van
de commissie duurzame kustontwik-

keling ontvangen een vaste vergoe-
ding overeenkomstig schaal 18 van
bijlage B van het Bezoldigingsbesluit
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984
met toepassing van een deeltijdfactor
van 0,5 voor de voorzitter en van 0,3
voor de overige leden.

Artikel 3
Tot secretaris van de commissie
wordt benoemd: de heer ir. B.W.A.H.
Parmet, werkzaam als ambtenaar bij
het Ministerie van Verkeer en Water-
staat.

Artikel 4
1. Deze regeling treedt in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt
terug tot en met 11 september 2007.
2. Deze regeling vervalt met ingang
van 1 september 2008 of zoveel eer-
der als de commissie duurzame kust-
ontwikkeling haar advies heeft uitge-
bracht.

Artikel 5
Deze regeling kan worden aangehaald
als: Benoemings- en vergoedingenre-
geling leden commissie duurzame
kustontwikkeling. 

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van 
Verkeer en Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

Toelichting

De commissie duurzame kustontwik-
keling is ingesteld bij Regeling van 7
september 2007 (Staatscourant
nr.179, 17 september 2007). De
onderhavige regeling voorziet in de
benoeming van de leden van deze
commissie en regelt de vergoedingen
voor de aan het lidmaatschap verbon-
den werkzaamheden. 
Omdat de werkzaamheden van de
commissieleden gemiddeld een zoda-
nig aantal uren per week in beslag
nemen dat sprake is van een bepaalde
vaste deeltaak, wordt aan hen een
vaste vergoeding toegekend. Deze
vergoeding bedraagt op grond van
artikel 5 van het Vergoedingenbesluit
adviescolleges naar evenredigheid van
de toepasselijke deeltijdfactor het
maximum van de toegekende salaris-
schaal van Bijlage B van het
Bezoldigingbesluit Burgerlijke
Rijksambtenaren 1984. 
De commissieleden hebben daarnaast
op grond van artikel 7 van het
Vergoedingenbesluit adviescolleges
recht op vergoeding van reis- en ver-
blijfkosten overeenkomstig het
Reisbesluit binnenland en het
Reisbesluit buitenland.

De Staatssecretaris van 
Verkeer en Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

Uit: Staatscourant 3 oktober 2007, nr. 191 / pag. 17 1

VW

Benoemings- en vergoedingenregeling leden commissie
duurzame kustontwikkeling


